ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.02.2019                             № 7

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Барановского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 20.02.2016
№  10  «Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  вырубку  зеленых  насаждений
на  территории  Барановского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области»»

В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в  соответствии  с  Уставом
Барановского  сельского поселения,  Николаевского  муниципального  района,  Федеральным
законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003г.  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  раздел  5  постановления  администрации  Барановского  сельского
поселения от 20.02.2016 № 10 и изложить его в следующей редакции:

«5.1.  Жалобы  на  решения  и  действия  (бездействие)  руководителя  органа,
предоставляющего  государственную  услугу,  либо  органа,  предоставляющего
муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его
отсутствия  рассматриваются  непосредственно  руководителем  органа,  предоставляющего
государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.2. Жалоба должна содержать:
-  наименование  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,

предоставляющего муниципальную услугу,  должностного лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
государственного  или  муниципального  служащего,  многофункционального  центра,  его
руководителя  и  (или)  работника,  организаций,   их  руководителей  и  (или)  работников,
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

-  фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),  сведения  о  месте  жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -
юридического  лица,  а  также  номер  (номера)  контактного  телефона,  адрес  (адреса)
электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен
ответ заявителю;

-  сведения  об  обжалуемых  решениях  и  действиях  (бездействии)  органа,
предоставляющего  государственную  услугу,  органа,  предоставляющего  муниципальную
услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  государственного  или  муниципального
служащего,  многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра,
организаций, их работников;

-  доводы,  на  основании  которых  заявитель  не  согласен  с  решением  и  действием
(бездействием)  органа,  предоставляющего  государственную  услугу,  органа,

предоставляющего муниципальную услугу,  должностного лица органа,  предоставляющего
государственную  услугу,  или  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо
государственного  или  муниципального  служащего,  многофункционального  центра,
работника  многофункционального  центра,  организаций,  их работников.  Заявителем могут
быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их
копии.
         5.3. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,  предоставляющим
государственную  услугу,  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,
многофункциональным центром либо организацией,  привлеченной многофункциональным
центром,  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных  нарушений  при  оказании
государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства  и  указывается  информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо
совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
          5.4. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого  решения,  а  также
информация о порядке обжалования принятого решения.

   5.5.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления  должностное
лицо,  работник,  наделенные  полномочиями  по  рассмотрению  жалоб,  незамедлительно
направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Барановского
сельского поселения                                                                   М.Н.Собгайда

2

	1. Внести изменения в раздел 5 постановления администрации Барановского сельского поселения от 20.02.2016 № 10 и изложить его в следующей редакции: